de  Control  Disciplinario  Interno  del  Ministerio  de  Defensa  Nacional,  y  (ii)  Oficina  Asesora
Disciplinaria  de  Comando  Armada.

No dio contestación a la pregunta, pero manifestó: “[P]or otro lado, se informa que a la
señora ROSALBA BASTIDAS se le realizó el pago del seguro de vida el 12 de febrero de 2025
por  valor  de  CIENTO VEINTITRÉS  MILLONES VEINTE  MIL  CUATROCIENTOS PESOS M/CTE
$123.020.400 (vigencia 2023)”.

Tabla 3. Respuestas de la accionada Rosalba Bastidas

43. De manera adicional, en el memorial de respuesta al auto de pruebas del 24 de junio de
2025, la accionante puso de presente que, el 27 de abril del año en curso, solicitó a la